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Nr 309.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med ändrat förslag till 
förordning om fortsatt tillämpning av förordningen 
den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och 
utskänkningsskatt d spritdrycker; given Stockholms 
slott den 12 maj 1939.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att an­
taga härvid fogade ändrade förslag till förordning om fortsatt tillämpning 
av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och ut­
skänkningsskatt å spritdrycker.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Bihang till file selan eils protokoll 1939. i sami. 309. 1



Kungl. Ma]:ts proposition nr 309.

Förslag
till

förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923
(nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt å sprit­

drycker. 1

Härigenom förordnas, att förordningen den 8 juni 1923 angående omsätt­
nings- och utskänkningsskatt å spritdrycker, vilken förordning gäller intill 
utgången av juni månad 19392, skall äga fortsatt tillämpning efter nämnda 
tidpunkt intill utgången av juni månad 1940, dock att 2 § 1 mom. i för­
ordningen från och med den 1 juli 1939 skall erhålla ändrad lydelse på sätt 
nedan angives:

2 §•

1 inom. Omsättningsskatt upptages vid detaljhandelsbolagens inköp 
av spritdrycker och utgår dels med en grundavgift av 2 kronor, för 
liter räknat, dels med 60 procent av det belopp, som, skatten oberäknad, be­
tingas vid inköp av dryckerna i buteljera! skick.

Detaljhandelsbolagen äga------------för omsättningsskatten.

1 Senaste lydelse se SFS 1924: 228, 1932: 13, 1933: 19 acil 399 samt l93f: 24&
2 Jfr SFS 1938: 65,
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj :t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 maj
1939.

Närvarande:

Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss,
Möller, Engberg, Sköld, Quensel, Forslund, Eriksson, Strindlund.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför chefen 
för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Från och med den 1 juli 1920 har för omsättning och utskänkning av sprit­
drycker upptagits en särskild skatt. Gällande bestämmelser i ämnet inne­
fattas i förordningen den 8 juni 1923 (nr 155), med däri genom förord­
ningarna den 20 juni 1924 (nr 228), den 31 januari 1932 (nr 13), den 28 
januari och den 26 juni 1933 (nr 19 och 399) samt den 21 maj 1937 (nr 246) 
vidtagna ändringar.

Enligt dessa bestämmelser upptages omsättningsskatt:
l:o) vid detaljhandelsbolagens inköp av spritdrycker, därvid skatten ut­

går dels med en grundavgift av 1 krona 60 öre för liter och dels med 60 
procent av det belopp, sorn, skatten oberäknad, betingas vid inköp av dryc­
kerna i buteljera! skick;

2:o) för spritdrycker, som jämlikt bestämmelserna i tvenne särskilda kun 
görelser den 18 december 1918, nr 987 och 989, inköpas hos partihandels­
bolag eller importeras för användning till vetenskapligt, medicinskt, farma­
ceutisk!, tekniskt, industriellt eller likartat ändamål, därvid skatten utgår 
med en grundavgift av 1 krona 40 öre för liter.

Utskänkningsskatt upptages för spritdrycker, vilka utskänkas, och utgår 
med 2 kronor för liter egentligt brännvin och 4 kronor för liter av andra 
spritdrycker; renat egentligt brännvin av högst 40 procent alkoholhalt är 
t ritt från utskänkningsskatt.

Bestämmelserna angående omsättnings- och utskänkningsskatt å sprit­
drycker lia plägat av riksdagen antagas allenast för ett år i sänder och gälla 
lör närvarande, enligt förordning den 3 mars 1938 (nr 65), till innevarande 
budgetårs slut.

I propositionen nr 27 till årets riksdag har Kungl. Majit föreslagit riksda­
gen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning örn fortsatt till- 
lämpning av förenäinnda förordning den 8 juni 1923. I enlighet med vad i 
statsverkspropositionen till årets riksdag förutsatts, innefattade berörda för­
slag, att ifrågavarande skatt skulle utgå enligt gällande bestämmelser även 
linder nästkommande budgetår.
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Av skäl som jag i annat sammanhang (propositionen nr 305) närmare ut­
vecklar föreligger nu anledning till revision av det sålunda framlagda för­
slaget. Med hänvisning till vad i nämnda sammanhang anföres förordar jag, 
att grundavgiften för omsättningsskatten vid detaljhandelsbolagens in­
köp av spritdrycker höjes med 40 öre eller från grundavgiftens nuvarande 
belopp 1 krona 60 öre till 2 kronor. Härför erfordras en ändring i det med 
propositionen nr 27 framlagda författningsförslaget i ämnet.

Enligt beräkningar, vilka verkställts inom finansdepartementet med led­
ning av den erfarenhet som vunnits vid tidigare skatteförhöjningar, skulle 
såsom behållen inkomst av den av mig föreslagna skattehöjningen erhållas 
omkring 10 miljoner kronor.

Föredragande departementschefen hemställer härefter, att Kungl. Maj:t 
måtte genom proposition föreslå riksdagen

att antaga i propositionen nr 27 framlagt förslag till för­
ordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 
1923 (nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt 
å spritdrycker med den ändring, som framgår av ett inom 
finansdepartementet omarbetat författningsförslag.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamö­
ter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konung­
en, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta pro­
tokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
P. J. Arrhenius.
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